
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  25ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 25η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  22η του μηνός  Μαΐου  του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.16868/17-05-2024 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Μισιρλής Σπυρίδων,  5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6.  Πουλιάκας  Παύλος,  7.  Φρυδάς  Νικόλαος,  8.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα,  9.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.
    
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

   Στην  συνεδρίαση προσκλήθηκαν,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 77 παρ. 8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018  τ.Α΄)  η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών και ήταν παρούσα
(συνδεδεμένη) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η  447  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΄Εγκριση  δημιουργίας  σημείου  συλλογής  ΑΗΗΕ  με  τοποθέτηση  ενός  κάδου
εξωτερικού  στο  πλαίσιο  της  συνεργασίας  του  Δήμου  Σερρών  με  το  ΣΣΕΔ
«ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.».

1

ΑΔΑ: 99Ρ6Ω10-ΟΦΩ



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  36ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ. πρωτ.15691/09-05-2024
εισήγηση του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας
του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον  Ν.  3852/2010  (ΦΔΘ  87Α/2010)  «Νέα  αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει
σήμερα.

2. Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης  Αποβλήτων (ΤΣΔΑ) του Δήμου περιόδου 2021-2025, το οποίο
εγκρίθηκε με την αρ. 42/2022 Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΑΔΑ: 6ΞΦΔΩ10-Δ1Ω)
σύμφωνα  με  το  άρθρο  84  του  Ν.  4685/2020  (ΦΕΚ  92/Α)  και  στο  οποίο  προβλέπεται  ο
σχεδιασμός  δράσεων  χωριστής  συλλογής  ανακυκλώσιμων  υλικών,  με  σκοπό  τόσο  την
αξιοποίησή τους, όσο και την εκτροπή τους από την ταφή.

4. Τη σύμβαση μεταξύ του Συλλογικού Συστήματος Εναλλακτικής Διαχείρισης (ΣΣΕΔ) ΑΗΗΕ με
την  επωνυμία  «ΑΝΑΚΎΚΛΩΣΗ  ΣΥΣΚΕΥΏΝ  ΑΝΏΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΊΑ»,  δυνάμει  της  αρ.
381/2024 ΑΔΕ περί “Έγκρισης της εφαρμογής ολοκληρωµένου προγράµµατος εναλλακτικής
διαχείρισης  Αποβλήτων  Ηλεκτρικού  και  Ηλεκτρονικού  Εξοπλισµού  (ΑΗΗΕ)  και  έγκρισης
σύναψης Σύμβασης μεταξύ Δήμου Σερρών και της εταιρείας «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ
Α.Ε.». 

5. Την  από  29/04/2024  επιστολή  του  ΣΣΕΔ ΗΗΕ “ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.”  (αρ.
Πρωτ.  14972/30-04-2024),  με  την  πρόταση  τοποθέτησης  ενός  ειδικά  σχεδιασμένου  κάδου
εξωτερικού χώρου για τη συλλογή μικροσυσκευών και δοχείων μελανιών/τόνερ σε δημόσιο
χώρο για την εξυπηρέτηση των πολιτών. 

6. Το γεγονός ότι  η ευαισθητοποίηση και η κινητοποίηση των πολιτών για την προστασία του
περιβάλλοντος αποτελεί κοινή συνιστώσα για τους φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα
και πρέπει να είναι συνεχείς ώστε να υπάρξει συμμόρφωση και να μην παρατηρούνται εικόνες
που δυστυχώς καθημερινά καταγράφονται με απόρριψη ΑΗΗΕ σε λάθος κάδους.

7. Το γεγονός ότι η παραχώρηση του ειδικού κάδου δεν θα επιφέρει καμία οικονομική επιβάρυνση
στον Δήμο μας. Αντιθέτως και πέρα από το περιβαλλοντικό όφελος η συλλεχθείσσα ποσότητα
θα καταχωρείται στη συνολική ποσότητα ΑΗΗΕ του Δήμου μας και θα καταβάλλεται η αμοιβή
που προβλέπεται στη σύμβαση. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία θα εγκρίνεται η τοποθέτηση του ειδικού κάδου
εξωτερικού χώρου, σύμφωνα τις τεχνικές προδιαγραφές που μας έχουν αποσταλλεί από το ΣΣΕΔ
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε., στον διαμορφωμένο χώρο της πρώην Δημοτικής Αγοράς στην
Πλατεία Εμπορίου, δημιουρώντας ένα διακριτό και εύκολα προσβάσιμο για τους πλίτες σημείο
συλλογής ΑΗΗΕ (μικροσυσκευών, κινητών/tablet, δοχείων μελανιών/toner). ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  με  αρ.  πρωτ.15691/09-05-2024 εισήγηση  του  Τμήματος  Αποκομιδής
Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας  του Δήμου,  3) την  με αρ.  πρωτ.
14972/30-04-2024 επιστολή του ΣΣΕΔ ΗΗΕ “ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.”,  4) τις τεχνικές
προδιαγραφές κάδου εξωτερικού χώρου του ΣΣΕΔ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε., 5) τις διατάξεις της
παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του

2

ΑΔΑ: 99Ρ6Ω10-ΟΦΩ



Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ.  1  του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  6) τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει, την τοποθέτηση ενός ειδικού κάδου εξωτερικού χώρου, σύμφωνα τις τεχνικές προδιαγραφές που
μας έχουν αποσταλλεί από το ΣΣΕΔ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε., στον διαμορφωμένο χώρο της πρώην
Δημοτικής Αγοράς στην Πλατεία Εμπορίου, δημιουργώντας ένα διακριτό και εύκολα προσβάσιμο για τους πολίτες
σημείο συλλογής ΑΗΗΕ (μικροσυσκευών, κινητών/tablet, δοχείων μελανιών/toner).

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής
                                                                                  
                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος
 
                                                                                       3) Μισιρλής Σπυρίδων
 
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
 
                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

 

3

ΑΔΑ: 99Ρ6Ω10-ΟΦΩ



Σέρρες  27 - 05 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

4

ΑΔΑ: 99Ρ6Ω10-ΟΦΩ


		2024-05-27T11:42:18+0300
	Athens




